PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 1841/2021-001 NAF: 2021 / 001226

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentadria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2021 Tipo: Ordinario Data: 02/03/2021 Ficha: 000658

Orgéo. .vvvveennnnnnst 02 -  PODER EXECUTIVO
Unidade......vevuve..t 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
| SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
g Classif. Orcamentdria: 08.244,.0015.2154 - ENFRENTAMENTO EMERGENCIA SAUDE PUBLICA
: Elemento da Despesa..: 3.3.90,32.99 - Outros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
| Fonte de Recurso.....: 2.63;66 . Bux.Fin.CovidlS Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO s.{ Namero: 3
Endere¢o.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16
Banco ...: 000 Agénecia ..: Conta ..: -
Pela presente fica empenhada a importédncia de R$ ............. 319,23
Trezentos e dezenove reals e vinte e tres CeNtaAVOS. ..ttt inrnnartanaessnnesann

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE ENERGIj”PARA USUARIO GERALDO
RODRIGUES MACEDO / CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO: C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2021/457 Processo N°.: 2021/448
’ Data: 02/03/2021 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ...vvevocesns 450,00 : VALOR LIQUIDADO .: ..vevevcesonns 319,23
VALQR EMPENHADO .: .....ceoean-an 319,23 : DESCONTO ...vverel toatnsannnsnnas 0,00
SAIDO ATUAL .....0 +t.civsnsnasan 130,77 : VALOR LIQUIDO ...: ....iocennarans 319,2
TOTAL EMPENHADO .: ..veuueeeenns 319,23 : SALDO A LIQUID. L e 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .oonuevvvnnnn. 319,23 M

bata: 02/03/2021 Contador (a) /Contabilista:

VILMAR 0Z BORGES
: ME 49.617

/7

A liquidacdo N° 001, no valor R$ ............. ¢, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida coly mento apresentado,
onde demonstra,a entrega do material ou efetivgsh .

Data: 02/03/2021 Assinatura: :
bData p/ Pagto: 09/03/2021 IZOMERO JQ# HAABNIUNTOR

Face a liquidacdo acima autorizo o pag nto desta 1mportén01a ao favorecido.
Data: 02/0342021 Assinatura:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importédncia de R$ ............. 319,23 ,Trezentos e dezenove re-
4is © VINte @ LreS CONLAVOS . s v vt e eernreeonoanenesansansasssneessg s ss ooz os:
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qulta@ﬂﬁhmuconkmme
1, 03, 2021 documento anexo.
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: paTa: 11/03 /2021

Usuario: Sabrina Leal



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL \%Ly\
* SOLICITAGAO DE EMPENHO ' Emitida por Amanda
Numero da NAF: 001226 - Ordinaria Data: 02/@3/2021
Endereqo PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 000448 / 2021

Data: 02/03/2021

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000457 / 2021

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-1 I.LE.. 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZ&NTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00658

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: '02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL

Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Sepligo p/Dist.Gratuita

Desdobramento: 99 Outros Material, Bepn Servigo p/Dist.Grat

Fonte de Recurso: 2.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist.Social

NUMERO DO EMPENHO:

item Cédlgo Descru;:éo do Matenal ! Serv:oo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 319,2300 319, 2300
Especificagéo: /

Valor Total: 319,23 (Trezentos e dezenové reals e vmte e tres centavos.)

REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE ENERGIA PARA | DO RODRIGUES MACEDO / CONFORME

DOCUMENTOS EM ANEXO. C/C ?3046{/

______________ ' ) AN Q-

MARINA MU I RABELO
SETOR DE COMPRAS

CHEFE DE |GABINETE



UF: MG Folha: 1

Municipio: PAINS

% Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

" NOTA DE AUTORIZAGCAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda

R Numero da NAF: 001226 / 0001 - Ordinéria Data: 02/03/2021

Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO

C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Nuamero Processo: 000448 / 2021

Data: 02/03/2021

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000457 / 2021

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAOQO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00658

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica:  08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL

Elemento da Despesa: 3.3.80.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita

Desdobramento: 99 Qutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat

Fonte de Recurso: 2.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadade/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

ltem Cédigo Descrigao do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 10000 3192300 3192300
Especificagéo:

__ygllp_[_'_l_fotalz 319,23 (Trezentos e dezenove redis g'vinte e tres centavos.)

e f M AU TVY Vot
HADO JUNIOR MARINA Mégigy]RABELO

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS as
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA III.I_ INICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E«.A..!H“s..

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 02 de margo de 2021.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento da
tarifa de energia da (o) usudria (0) Geraldo Rodrigues Macedo no valor de R$319,23
conforme anexo. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para recebimento do
beneficio eventual conforme avaliagdo técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orgénica
de Assisténcia Social -~ LOAS, no seu art.22 (Redag¢do dada pela Lei n° 12.435, de
2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n°
1.312/2015 — Capitulo III — Segéio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso
VII e pela Resolugiio CMAS/Pains n°14/2017.

CONTA: FONTE: Valor | FICHA SC SR
73046-7 261 R$319,23 |/ 658 R$20.090,40 | R$19.771,17

Recurso FPM (261) Aplicagio Desenvolvimento Social/Saiude

Grato.
Atenciosamente.

AlRue.

Lucas Domingos Ferreira




' PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
i@, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:51

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Secretaria de Desenvolvimento Social
A/C: Lucas Ferreira

Pains, 01/03/2021

Prezado,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuério
G.R.M, CPF:433.187.116-91, no valor de R$319,23/

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagao técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagdo dada pela Lei n° 12.435, de 201 1), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
—Secio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso I1 e seus pardgrafos. Segue anexo relatério da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

(

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
E-mail: craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome vevdrior Geraldo Rodrigues Macédo.

| CP¥: 432.187.116-91
Enderece: Rua: Jodo Batista Veloso. N°. 242.
Imave!: () Proprio ( X ) Alugado () Cedido

O vsuiin citado acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do
beeficio eventual: Concessao de Tarifa de Energia, de acordo com a Lei
Momicipstn® 1.312/2015 e Resolugdo n® 14/2017 do CMAS de Pains.

C Pocumento na condigdo de sigilo se encontra arquivado junto ao prontudrio

(4l

n.

Pains/MG, 24 de Fevereiro de 2021.

Masia indz de Resende
Social
CRES 8708

Técnico Responsavel

I':2 Joiio Lourengo Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Pains - MG

Telefax: (37) 3323-2358



+ comcosTeusioss | NOUFCNX BN G ERGIRSEX

m mmmﬁ“ I‘:a:a.m s GOMUNICADO IMPORTANTE
“Senio Agontntio. CEP 30.100-131 BOLETO DE PAGAMENTO

Emissao: 181022021 IR R0R02PH 02:44

v

DO CLIENTE: 7006266074

RUA JOAO BATISTA VELOSO 24

nuaipgte]  SuRgienen, [ Reemeni
L i
CENTRO ﬂg! Monofisico
PAINS - MG
CEP: 35582-000 __Damcecatm | Modalidade Taritéria
e —eet—t- X1 NXXAXXXK
Tnformagdes Técnicas
Tipo de Mediglio Leltura Anterior Laltura Atual Constante de Medicho |Consumo kWh
XXXXXXXX XXAXX XXXX XXXX XXXX
TARTA COBRANCA

Prezado(a) Cliente,

Informamos que até a presente data nao identificamos em nossos
registros o pagamento do(s) débito(s} de energia elétrica da
instalagdo, sob sua responsabilidade, localizada em

RUA JOAQ BATISTA VELOSO 242 CS, CENTRO

PAINS - MG

No montante de R$ 318,23.

Solicitamos a regularizagdo da pendéncia, evitando, desse modo,
a possiblidade de suspensdo do fornecimento de energia,
inscrigdo ou manutengdo do seu nhome em Servigos de Protegdo
ao Credito — SPC/Serasa, protesto de titulos junto a cartérios, bem
como encaminhamento da(s) divida(s) as vias judiciais de cobranga.

Caso ofs) débito(s) ja tenha(m) sido quitado(s), faver desconsiderar
este comunicado.

Atenciosamente,
Cemig Distribuigdo S.A.

RESERVADO AO FISCO 9, A
REFERENTE A VENCIMENTO VALORAPAGAR .
XXXXXXXX XXXXXXXX R$ 319,23 / 1

‘Base de Cilculo (R$): ‘Aliquotat: Valor (RS): P

[P XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

PASEP XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

COPNS  XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

Histérico do Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Para facilitar seu atendimento, DEBITO(s)

mantenha seus dados de emailede | Més/Ano  Vencimento Valor

tAetIefgne a:élaiizados no Ceergig sglmm m%;: Rgs" &;g
ende e cadastre-se parareceber a C12020

sua conta de energ'l)a por e-mail. |NOV/2020  06/12/2020 RS 27,66

Aproveite e solicite junto ao seu |0CT/2020  09/122020  R$ 2041

banceo a opgdo de pagamento em

débito automatico.

InformagSes Gersis
Para efetuar o pagamento com seguranga e manter as suas contas em dia,
dé preferéncia aos canais digitais (internet banking e aplicativos) e

ao débito automatico. Demais informagdes estdo disponiveis no telefone 116
ou no site atende.cemig.com.br

cODIGO DE DERITO VENCIMENTO TOTALA PAGAR
CMIG '~
000035430495 | xxxxxxxx | R$31923
REFERENTEA W XXX N DANSTALAGKO: 3003543049
836700000034 1923013 7 47

0495-8




11/03/2021 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/indexhtmi?=2.19.1

Outros convénios

G3341114503628341
11/03/2021 15:03:54

Cliente
Agéncia 2381-7

Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cadigo de bamras lido 83670000003192301380004745479260000035430495
Data pagamento 11/03/2021
Valor documento 319,23

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 956902452.

Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html 7v=2.19.1

1"



11/03/2021 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html »=2.19.1

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.00.085
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000003-4 19230138000-7
47454792600-3 ©0035430495-8

Data do pagamento 11/@3/2021

valor Total 319,23

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de segurang¢a e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 11/03/2021 15:03:54
J2789779 AMIR OTONIDE OLVEIRA 11/03/2021 16:00:04

Transagéo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONIDE OLVEIRA.

hitps://aapj.bb.com br/apf-apj-web/index htmi?v=2.19.1
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